平成３０年６月２９日

 保護者の皆様

大阪府立千里青雲高等学校

校  長   田尻   肇

早朝・夜間・休日等における電話対応について（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、学校が生徒たちの活気あふれる場となるためには、まず教職員が健康かつ

元気である必要があります。そこで、本校におきましても、健康管理等の観点から、

教職員の長時間勤務の縮減を図る必要があると考えております。

現在、教職員の働き方改革を進めるため、毎週月曜日を全校一斉退庁日と定めて

教職員の時間外勤務の縮減に取り組むなど、業務の改善や教職員の負担軽減の方策

等について検討を進めています。

このたびその一環として、早朝・夜間・休日等における電話対応は、下記のとお

り自動音声案内により行うことといたしました。ご不便をおかけすることもあるか

と存じますが、趣旨をご理解のうえ、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 自動音声案内による電話対応時間

保護者の皆様からの電話対応は、学校行事や緊急対応等を除き、原則、平日

午前８時から午後５時３０分までとし、その他の時間は自動音声案内により対

応します。

２ 自動音声案内の内容

   「千里青雲高校です。本日の電話による対応は終了いたしました。恐れ入り

ますが、平日の午前８時以降に改めておかけ直しください。」

３ 自動音声案内の開始時期

平成30年７月１７日（火）から

※台風・地震等の災害時、学校行事や緊急対応等の際は、音声ガイダンスの設定時

間を変更する場合があります。また、午後５時３０分以前に設定する場合もあり

ます。